† Ad alias verò Abbatiales dignitates (cum ex præscripto sanctæ Regule b oporteat Abbatem doctum esse lege Diuina, ut sciat unde proferat noua, & vetera, & ex Iure & communi nullus debet assumi ad Ecclesiastica ministeria, quæ curam animarum habent annexam, nisi scientia, & moribus commendandus existat) præcipimus ut nullus eligatur, qui in Morali saltē scientia non sit sufficenter instructus ad Monachale regimen animarum, & temporalium administrationem; nam a licet desideranda sit eminens scientia in Pastore, competens tamen est toleranda, præsertim si imperfectum scientie suppleae perfectio charitatis, ex qua potissimum Prælati dignitas petenda est.

8. Quod attinet ad morum gravitatem, & honestatem, præcipimus, ut electores vita meritum eligendorum considerent, & expendant, siquidem ex mandato sanctæ Regulae, Vitæ merito, & sapientia doctrina Abbas eligendus est, etiam si ultimus fuerit in ordine Congregationis, prouindeque vitæ integritatem, & virtutum ornamenta ceteris qualitatibus proponant; prof. f. 18. q. 2. 4b sunt enim quam maximè exemplares Prælati, qui nimis non batem, verbo tantum, sed factis etiam ipsis, ac vita actionibus (muto, quasi prædicandi genere) subditos ad Regularē obseruantiam provocant, ac veluti compellunt.

c Clement. \* Vnde Constitutiones & Apostolice, quibus obedire decet, VIII. n. 36. in hanc modum precepunt. Ad officia gradus, & prelaturas illas quas Urba precepit eligantur, qui possint, & consenserint Regulas Ordinis, nus VIII. & Constitutiones obseruare, presertim que pertinent ad seruitum Chori, ac vestitum, & victimum communem. Quocirca Priors, Magistri Novitiocum, & alij, qui predica obseruare, & laborosius frequentare solent, si reliquias habent conditiones, ceteris alijs anteponantur.

9. Electores ergo exhortamur primò, & obsecramus in Domino, ne ad habiles tantum, & ad dignos præcisè respiciant, sed

<sup>¶</sup> Dist. 63. quos sincero rationis dictamine digniores indicauerint, hos eli- Metropolita gant, & preferant: cum digniores & eligere tencantur, eos scili- mo. cèt, qui ratione habita præfectura, de qua agitur utiliores, & ap- 3. q. 1. cap. tiores esse crediderint; mominerintque nihil se utilius præstare Eccles. Cap. Consisti posse ad Religionem tuendam, & conseruandam, quam si opti- mos de appell quoque, qualesque decet pastores promoueri studeant, lat.

\* Integritas enim præsidentium, salus est subditorum.

<sup>¶</sup> Dist. 64. 10. Eosdem insuper admonemus, ipsorumque conscientias grauitè oneramus, ne indignos aliquando, & quos oportet officijs carere, honorent, aut quos pro meritis honorare debe- f. C. Graue rent negligant, ac depriment, f. carnalitatis potius affectionem, nimis, in e. quam iudicium rationis sectantes; alioquin præcipitem ferri g. C. Nihil Religione, atque tandem ruere necesse erit; g. Nihil est enim quod Ecclesia Dei magis officiat, quam quod indigni Prelati assumentur ad regimenter animarum, & ad dignitatum culmina eubantur.

11. Inter indignos autem, seu minus dignos computare li- cet frigidos Regularis discipline zelatores, & obseruatores, le- B. 3. q. 1. Quis ges audacter violantes, proprijs vtilitatibus h. magis, quam bo- Episcopatum no communi prospicientes, Chorum, actusque Conuentuales, 3. q. 1. In frequentare communiter non valentes, dignitates ipsas am- scripturis. bitiose anhelantes, aliosque similes defectus morales, aut natu- rales habentes arbitrio eligentium iudicandos.

<sup>¶</sup> Dist. 28. 12. Apostasie autem criminis, seu incontinentiae, vel alijs huicmodi foedatos, convictos scilicet confessos, aut vehementer suspectos indignos esse per se liquet. Vnde in detectionem criminum, & aliorum exemplum ne eligantur præcipimus, nisi forte longa iam temporum serie, & laudabilis vita emendatio-

ne macula illa sit absterfa, & omnino deleta.

+ In Monasterio autem illo in quo aliquis de violatione castitatis fuerit convictus, ac diffamatus, nullo vnguam tempore poterit esse Prælatus, prout etiam infra & latius dicetur.

*Cleric. III. Cōstit. 2. c. 2.*

## CAPVT TERTIVM.

### De forma suffragandi, & eligendi.

1. **L**icet plures sint eligendi modi à iure & approbati, per *C. Quiesc.* communem scilicet inspirationem, per compromissum, pter. & per scrutinium, statuimus primò, vt electiones Congregatio- nis nostræ, hoc tertio modo fiant, per schedulas nempe secretas (vt sacrum & Concilium Tridentinum præcipit) & nulla absque *b. sess. 25. c. 6.* urgente necessitate noctu fiat. Cetera verò omnia d (vt prædi- quis. *C. Consuluit* & tamen non nisi per calculos albos, ac nigros decidantur.

2. Cum autem in iure & vota conditionalia, alternativa, aut *de off. deleg.* incerta penitus reprobentur, vt ex puris consensibus elecio ce- *d. Constit. 2.* lebretur, statuimus, quod nemo in Capitulo existens vocem suā, *c. 6. n. 7.* aut suffragium alteri delegare possit, aut afferere se in eam per. *e. C. In ele-* sonam, seu partem consentire, cui talis, vel talis, seu maior pars *ctionibus, in* adhæserit, sed simplicitè, & absolute prout melius in Domino *e.* iudicauerit, suffragium ferat.

3. In exordio verò cuiuscunque electionis, antequam electo- *res suffragari* incipiunt, præcipimus, vt Relator suo loco sedens *f. Cle. VIII.* illam præcisè Constitutionem perlegat, quæ agit de persona *n. 36.* eligenda, & qualitatibus in ea requisitis, vt melius illæ cunctis innotescant.

4. Deinde Reuerendissimus, seu Diffinitor primus, quan- diù Generalis non fuerit electus, Vocales omnes ad cautelam absoluat quoad forum interius à qualibet Ecclesiastica censura, vt electiones ritè ac validè fiant: Reuerendissimum verò seu Diffinitorem primum absoluat similiter Diffinitor antiquior.